V 13. El V 13 del libro de los Reyes está reunido al 12 de los Paralipómenos.—En los Reyes *et ceperunt ossa eorum et sepelierunt ossa eorum*. En los Reyes *sub ulmo* y en los Paralipómenos *sub queru*. Se habrán acaso confundido estas dos palabras; y ademas debe advertirse que se conoce poco su significacion precisa, resultando únicamente que el sepulcro fue hecho bajo de un árbol, cuyo género no se puede determinar.—En los Paralipómenos *in Iabes*, y en los Reyes *in Iabes*, con un signo local, que comúnmente se emplea para denotar el movimiento hacia un lugar. Aquí es manifiesto que no hay ese movimiento, y por consiguiente el signo se debe atribuir á error del copista.

V 13. y 14. Par. Este es un suplemento á lo que se ha dicho en los Reyes. Se lee en ellos *propter interrogasse*, probablemente en vez de *propter interragasse eum*, es decir, *eo quod interrogaverit*.

SEGUNDA PARTE.

Textos del libro primero de los Paralipómenos paralelos á los del libro segundo de los Reyes y á algunos salmos.

Esta segunda parte, en que termina el libro primero de los Paralipómenos, y se comprende el libro segundo de los Reyes, contiene todo lo que concierne al reinado de David.

§ I. TEXTOS PARALELOS.

II. Reyes v.

1. *Venerunt autem omnes tribus Israel ad David in Hebron: et locuti sunt dicentes: Ecce nos os tuum et caro tua sumus nos.*

2. *Etiam heri, etiam nudiuster-*

I. Paralipómenos xi.

1. *Congregati sunt autem omnis Israel ad David in Hebron, dicentes: Ecce os tuum et caro tua sumus nos.*

2. *Etiam heri, etiam nudiuster-*

SOBRE LOS TEXTOS PARALELOS.

II. Reyes, v.
I. Paralipómenos, xi.
tius, cum esset Saul rex super nos, tuis, etiam cum esset Saul rex, tu fuisti educens et inducens Israel, et dixit Dominus tibi: Tu pases populum meum Israel et tu eris in ducem super Israel.

3. *Et venerunt omnes senes Israel ad regem in Hebron, et percussit cum eis rex David foedus in Hebron ante faciem Domini, et unxerunt David in regem super Israel.*
3. *Et venerunt omnes senes Israel ad regem in Hebron, et percussit cum eis David foedus in Hebron, ante faciem Domini, et unxerunt David in regem super Israel iuxta verbum Domini per manus Samuel.*

4. *Filius triginta annorum erat David, cum regnavit: quadraginta annis regnavit.*

5. *In Hebron regnavit super Iuda septem annis et sex mensibus: et in Ierusalem regnavit tribus et triginta annis super omnem Israel et Iuda.*

6. *Et abiit Rex, et homines eius in Ierusalem, ad Iebusaeum habitatorem terrae: et locutus est (Iebusaeus) ad David dicens: Non ingredieris huc, nisi removendo caecos et claudos, dicens: Non ingredietur David huc.*

7. *Et cepit David arcem Sion, ipsa est civitas David.*

8. *Et dixit David in die illa: Omnis qui pereusserit Iebusaeum, et tetigerit canaliculum et [removerit] caecos et claudos qui oderunt animam David.... Idcirco dicunt: caecus et claudus: non ingredietur in domum.*

9. *Et habitavit David in arce, et vocavit eam civitatem David, et aedificavit David (in) circuitu a Mello et intrinsecus.*

10. *Et ivit David eundo et crescendo, et Dominus Deus exercituum erat cum eo.*

4. *Et abiit David et omnis Israel in Ierusalem quae est Iebus: et ibi Iebusaeus habitatores terrae.*

5. *Et dixerunt habitatores Iebus ad David: Non ingredieris huc. Et cepit David arcem Sion, ipsa est civitas David.*

6. *Et dixit David: Omnis qui percusserit Iebusaeum primus, erit in caput et in princeps. Et ascendit primus Ioab filius Sarviae, et factus est in caput.*

7. *Et habitavit David in arce idcirco vocaverunt eam civitatem David.*

8. *Et aedificavit David a circuitu a Mello usque ad circuitum, et Ioab vivificavit reliquum civitatis.*

9. *Et ivit David eundo et crescendo: et Dominus exercituum erat cum eo.*

NOTAS.

V 1. En los Reyes *venerunt autem*, y en los Paralipómenos *congregati sunt autem*. Podian reunirse estas expresiones diciendo *con-*